

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

C.a.p. 63034 – P.zza Umberto I n. 12
C. F. 80000490443 – P. IVA
00430550442

(Prov. di Ascoli Piceno)



Tel. 0736/828015 – fax 0736/828002
E-mail:

ufficiotecnico@comune.montaltodellemarche.ap.it

UNIONE EUROPEA REGIONE MARCHE
PSR MARCHE 2014 – 2020 (REG. CE 1305/2013)

MISURA 19 – SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER
GAL PICENO
PIANO DI SVILUPPO LOCALE PICENO

SOTTO MISURA 19.2.7.2 OPERAZIONE A) “RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E DEI BORGHI”

RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO

L’ECO DEL MILLENNIO
Secundo Exeunte, Tertio Adveniente
GIOVANI e ANZIANI MAESTRI di VITA

PERIZIA DI VARIANTE

TAV. 4aV – COMPUTI METRICI DI VARIANTE

Dalla Residenza Municipale, li 10/07/2020

UFFICIO TECNICO COMUNALE
ARCH. GIOVANNA POLIMANTI



IL SINDACO
MATRICARDI DANIEL

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO
INTERVENTO I

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Data, 11/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 02.03.011* .003	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... nto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. ZONA PAVIMENTATA TEATRO ALL'APERTO		56,00			56,00		
	SOMMANO m ²					56,00	15,40	862,40
2 06.04.003*	Posa in opera di pavimento in mosaico alla palladiana in marmo, su campo uniforme costituito da pezzame con contorni irregolari non rifilati, spessore e qualità da definire, sagoma ... li dove il disco rotante della macchina non può arrivare; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. zona da paimentare		76,00			76,00		
	SOMMANO m ²					76,00	110,44	8'393,44
3 02.04.002* .002	Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido. Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido. Sono compresi: la rimozione del sottostante piano di appoggio; la cernita, la ... cubetti posti su sabbia con recupero. E' inoltre compreso l'onere della pulizia dei lapidei da qualsiasi corpo estraneo. da porta marina a incrocio via sacconi		250,00			250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	15,31	3'827,50
4 02.03.003* .001	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. da porta marina a incrocio via sacconi per tratti ove necessario		150,00		0,100	15,00		
	SOMMANO m ³					15,00	73,43	1'101,45
5 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. da porta marina a incrocio sacconi ZONA DA PAVIMENTARE TEATRO ALL'APERTO		150,00 18,00		0,200 0,200	30,00 3,60		
	SOMMANO m ³					33,60	6,34	213,02
6 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. sistemazione acque bianche SISTEMAZIONE GIARDINO PALAZZO PARADISI		4,00 12,00	0,700 2,500	1,000 1,500	2,80 45,00		
	SOMMANO m ³					47,80	14,60	697,88
7 18.07.007* .005	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 250 collegamento griglie acque bianche		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	31,23	249,84
	A RIPORTARE							15'345,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'345,53
8 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. da porta marina fino incrocio sacconi a tratti ZONA DA RIPAVIMENTARE TEATRO ALL'APERTO				500,000 60,000	500,00 60,00		
	SOMMANO kg					560,00	1,90	1'064,00
9 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa da porta marina fino incrocio via sacconi ZONA DA RIPAVIMENTARE TEATRO ALL'APERTO		150,00 18,00		0,100 0,100	15,00 1,80		
	SOMMANO m³					16,80	134,00	2'251,20
10 N.P. 01	Posa in opera di pavimentazione con cubetti in porfido (di recupero), posti in opera a "coda di pavone" su sottofondo di sabbia e cemento, compresa: manovalanza, tagli e sfridi, e ... atabuoni e riprese mantelline. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con malta di allettamento. da porta marina fino incrocio sacconi		200,00			200,00		
	SOMMANO m²					200,00	20,27	4'054,00
11 N.P. 03	Fornitura e posa in opera di cubetti di porfido, colorazione grigio, piano cava, formato 6x6 o 8x8 spessore 6/8 con certificazione uni-en 1341 o uni-en 1342 per la formazione dell ... rico a rifiuto del materiale inutilizzabile e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. da porta marina a incrocio sacconi		50,00			50,00		
	SOMMANO m²					50,00	75,00	3'750,00
12 N.P. 02	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in porfido o pietra. Sigillatura dei giunti con sabbia a cemento del tipo 425 con docatura di q.li 4.00/mc, bagnatura e battitura per dare l'opera finita ad ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. porta marina fino scalette		200,00			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	3,20	640,00
13 N.P. 04	Pulizia e messa in quota caditoie esistenti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	100,00	400,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							27'504,73
	TOTALE euro							27'504,73
	Data, 11/05/2020							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO
INTERVENTO 2

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Data, 11/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 02.03.002* .002	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. muro di confine giardino palazzo paradisi		10,00	0,600	2,000	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	182,45	2'189,40
2 19.11.006.00 1	Strutture contenimento scarpate a elementi scatolari prefabbricati. Strutture di contenimento di scarpate costituite da elementi scatolari retti o variamente curvi secondo qualunqu ... ano di appoggio e la fondazione in conglomerato cementizio. Con elementi di spessore cm 60 e per ogni m ² sulla verticale muro a confine ovest		10,00	1,500		15,00		
	SOMMANO m ²					15,00	129,70	1'945,50
3 20.01.003.00 1	Aratura, vangatura e fresatura del terreno. Aratura, vangatura e fresatura del terreno, con monda accurata da radici, da erbe infestanti, ciottoli, detriti ecc. E' compreso il cari ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Aratura con mezzo meccanico per profondità non inferiore a cm 30. giardino palazzo paradisi parte bassa giardino teatro all'aperto		180,00 95,00			180,00 95,00		
	SOMMANO m ²					275,00	0,88	242,00
4 20.01.005.00 1	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m ² di semente per superfici fino a 500 m ² giardino palazzo paradisi parte bassa giardino teatro all'aperto		180,00 95,00			180,00 95,00		
	SOMMANO m ²					275,00	4,82	1'325,50
5 20.01.001.00 1	Terra da coltivo. Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., del ... ti, PH neutro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita a mano. giardino parte bassa palazzo paradisi giardino teatro all'aperto		180,00 95,00		0,300 0,300	54,00 28,50		
	SOMMANO m ³					82,50	42,67	3'520,28
6 06.04.025* .001	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli sagomati doppio T (20x16,5 circa, spessore cm 6). slargo panchine		10,00			10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	27,27	272,70
7 20.01.025	Zone a ghiaietto. Formazione di zone a ghiaietto, su sottofondo già esistente Sono compresi: la fornitura del ghiaietto del diametro di mm 4-5; la stesa con l'uso del rastrello per uno spessore minimo di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. giardino parte bassa palazzo paradisi		50,00			50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	1,47	73,50
8 20.01.115.00	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarino). Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis, forniti e messi a dimora. Sono							
	A RIPORTARE							9'568,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'568,88
1	compresi: la formazione della buca eseg ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,30-0,40. giardino parte bassa					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	5,98	119,60
9 20.01.112.00 1	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda). Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca esegui ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,20-0,30. per giardino parte bassa					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	4,58	183,20
10 20.01.079.00 3	Alberi da frutto tipo Olea Europea (Olivo) (varietà da olio e da mensa). Alberi da frutto tipo Olea Europea (varietà da olio e da mensa), forniti e messi a dimora. Sono compresi: l ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolla di tre- quattro anni, dell'altezza di m 1,50- 1,75. giardino teatro all'aperto giardino parte bassa					7,00 3,00		
	SOMMANO cad					10,00	31,29	312,90
11 18.08.038* .001	Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per acqua potabile, completo di raccordi a compressione e pezzi speciali secondo le norme vigenti per condotte in pressione, con ... e il rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Tubazione diametro esterno mm 50 per impianto di irrigazione		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	9,05	316,75
12 14.01.002* .010	Valvola di intercettazione a sfera. Valvola di intercettazione a sfera con corpo in ottone e tenuta in P.T.F.E., sezione di passaggio totale. Pressione nominale 16 bar, comprensiva ... opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Diametro nominale mm 100 (4"). impianto di irrigazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	282,71	565,42
13 N.P. 05	"Programmatore elettronico con alimentazione a batteria per installazione in esterno completo di cabinet stagno con serratura antivandalo o in pozzetto. Provvista e posa in opera d ... ore; la fornitura dei materiali minuti; i collegamenti elettrici degli automatismi; il cablaggio dei cavi; il collaudo" per impianto di ieeigazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	350,00	350,00
14 15.07.008* .001	Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In resina mm 300 x mm 300. per impianto di irrigazione					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	32,54	162,70
15 14.01.005*	Bocca di lavaggio e di innaffiamento. Bocca di lavaggio e di innaffiamento, costituita da un rubinetto cromato del tipo a chiave asportabile e con una estremità a manicotto per il ... ra filettata esternamente, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito e funzionante. impianto irrigazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,76	23,76
	A RIPORTARE							11'603,21

